Quartus

re eādē eēntiā sub rōne eēndī a quo iponiēt hoc nomē ens
et nō cōcipiēdo illā sub rōne subalitatis q̄a iponiēt b̄ no
mē suba. Cōtra. cognoscēs aliqd iesse necessario alicui
cognoscit illud b̄rē aliquā qđitātē; et iste xcept⁹ est sibi cer
tus: s̄z dubitat an illa qđitas sit sube vel accſit⁹; q̄z aliogn
ged tale xcept⁹ sciret vtrū p̄ineret ad diffōnē illi⁹ cui ne
cessario iest; v̄l eēt ei⁹ p̄pria passio: cū de mltis talib⁹ sapiē
tes dubitēt. v̄l p̄m⁹ xcept⁹ v̄l de ente: vt opponit ei⁹ q̄e
nihil determinabilis v̄lra p̄ se vel nō per se t̄.

C Si igitur ens et vnum idem et vna natura eo
q̄ se adinuicem consequit⁹ sicut principium
et causa: sed non vt vna ratione ostensa. Terc.
comen. III.

Questio. II.

Trūm ens vnu significat eādē
nām. Q̄z nō: q̄z tūc b̄
eset v̄l: tñ v̄l est ens. Lōsequēs ē falsum
ergo et aīs. v̄ntis falsitas p̄z per p̄b̄m p̄rio
physico: q̄z ip̄obat. Parmenidē qui po
nit tñ v̄l esse: m̄a p̄z: q̄z q̄n aliqd pdicat
de aliquo v̄ertib⁹ predicatione eo cuz di
ctiōe exclusiva. R̄ndetur q̄ p̄menid. xcessit tñ vnum
determinatiū: q̄d arguit p̄hs. Cōtra. sequitur. tñ vnu.
ergo tñ b̄ vnu. p̄batio: aīs ifert affirmatiū exponēt⁹
antis. et negatiū exponēt⁹ antis. negatiū v̄ntis. p̄batio pri
mi. tñ vnu est ens. ergo oē ens est vnu. v̄lra. ergo hoc ens
est vnu. v̄lra. conuerte. q̄ hoc vnu est ens. p̄batio secun
di. sequitur nihil aliud ab vno. ergo nihil aliud ab b̄ vno.
p̄batio. q̄z ex vniuersali affirmatiua seq̄tur singularis af
firmatiua sic. oē aliud ab vno. ergo oē aliud ab b̄ vno. p̄b
atio singulares p̄me iferunt singulares z̄: seq̄t ergo hoc
aliud ab vno. q̄ hoc aliud ab b̄ vno: et illud: et sic de alīs. q̄
p̄ma v̄lis ifert scđam: et tūc vt p̄us. C Itē diuidēs nō s̄
gnificat eādem nām cū diuisio. vnum diuidit ens. p̄batio
pmi. si sic. tūc cōdiuidēs ex quo opponit cōdiuidēti eēt nō
ens. et ita nō diceret ens. C Item cui oēs sp̄es sunt deter
minati gn̄is ip̄m ē determinati gn̄is: sed oēs sp̄es vni⁹ idē
simile et equale sunt in ḡne relatiōe. ergo t̄.

In oppo⁹ est p̄hs. 4. hui⁹. ens bō et bō et vnu bō idez s̄
gnificat. p̄o: q̄z nō sepant in gnōne et corruptōe. C Itē ens
et vnu pdicat eēntiā ciuiusl. q̄ signant idē. m̄a p̄b̄m. 6. topicoz. Item
Opio auicē. 7. metaphy. sue. dicit q̄ ens et vnum predi
catur de omnibus: tñ nō sunt idez fm nām: sed fm subm:
sicut subm et passio: q̄z si vnu eset idē essentialē cū ente: si
ue fm eēntiā: tūc multitudine eēt nō ens. C Item dōo. ens
vnu eset nugatio. Ad hoc xmetator dicit. q̄ nō est nu
gatio. q̄z nō significat idē eodēmō. Cōtra. genus et spe
cies significat eādem nām alio et alio mō: et in dicto v̄li si
addat particulare est nugatio fm p̄b̄m. 6. topicoz. Item
5. topicoz. q̄n exprimit diffinitio p̄ noīe erit plana nuga⁹
que p̄latuit: vt sit nā significata p̄ens et vnu: et modi
diuersi b.c. tūc ē idē dicere ens vnu. et dicere a.a. et b.c. et b̄
certū est q̄ dicere a.a. est nugatio. q̄ t̄. C Itē q̄o de istis
modis: aut sūt ita cōceptū entis vnu: aut extra xceptuz
sub quo cōcipit. Si extra nō excludit nagationē: sicut p̄
baē sup aīl homo. si intra: tūc aut ille modus ē tot⁹ cōce
ptus: aut pars. Si p̄mo mō: tūc nō signant idē q̄d est oppo
situz positi. Si scđo mō: pone diffōnem pro nob̄. tūc erit
aliquid idē bis dcm: seq̄tur etiā q̄ ab vno etente possit ab
Strabi xcept⁹ vnu cōmuniōr yel simplicior v̄troqz: et illud
erit p̄us dcm. C Itē tertia rō p̄ opione Auic. q̄ signat idē
alicui pdicat de eo in gd: sed vnu denotatiue pdicatur de
ente. Sed dī q̄ vnu nō pdicat denotatiue: licet ydeat.
Cōtra. si pdicat in gd: tūc abstractū pdicatur de ab
stracto alteri⁹ facta abstractiōe a subo tñ. Sed vnu. s. et
entitas sūt ab⁹ a subo: nō a supposito: q̄z b̄ est v̄a. b̄ vnu

Secunda

est vnu. tūc b̄ est v̄a. vnu est entitas. v̄l ecōuerso: sed
b̄ ē falsa: q̄z idiuisio est de intellectu vnius: s̄z nō de rōne en
titatis. q̄ nō sunt idē. C Itē q̄rta rō. Dis vnu est de ge
nere v̄rtutatis. ergo nullū vnu est v̄ertibile cū ente. p̄ba
tio p̄me. Dis vnu cū alia cōstituit numerū. q̄ois vnu
est de ḡne v̄rtutatis. Dicif q̄ vnu est equocū ad vnu q̄d est
v̄ertibile cū ente: et ad vnu q̄d est p̄ncipiū numeroz: sed
tūc b̄ est fla. Dis vnu est determinati gn̄is. C Et ad il
lud q̄ois vnu cū vnu cōstituit numerū: falsum ēni
si in cōtinuis: sed vnu trāscēdēs facit cū alio multitudinē.
Cōtra. q̄ cōstituat numerū p̄prie dc̄m in io. hui⁹. b̄ est rō T.c. 20.
nūeri. Numerū est multitudo mēsurata vno. p̄batio. non
mēsurat nūerus vno: nisi sicut per partē aliquotā. vnu
aut vbiqz est ē: pars aliquota mltitudinis: q̄z aliquotiens
sumpta ipsam reddit. C Itē vbiqz est vnu vnu ē
dīa nūero vel sp̄e vel genere: et que dīnt ḡne et sp̄e et nū
ero. v̄bi differētia sp̄e et nūero. Sed v̄bi dīa numero: et nu
merus. Sed oīa entia dīnt sp̄e. sicut angelus ab homine.
C Item cōmētator. 6. ethycōz p̄ax aī ca⁹ de ebūlia. ca. 9.
2⁹. So. in p̄n⁹ dicit. q̄ numerus est mēsura: siue in corpori
bus: vt in io. hoībus: siue in nō corporib⁹: vt in io. aiabū.
C R̄ndetur p̄p inclinatōe ad corp⁹. Cōtra. aīa: q̄z b̄ inclinat ad
hoc corpus nō ecōuerso. Similis anima hominis inclinatur
ad corp⁹ hoīs nō ecōuerso. Silitudo patz ex 5⁹ de cā v̄li et s. metu
singulari ad effect⁹. C Itē Damascen⁹ in sentētys. c. 54. phyce.
Due nāe dicuntur sub discreta v̄rtutate. T.c. 3.
Custinēdo positōe aīi. R̄ndetur ad arg⁹ principalia. ad id
q̄d dicit p̄hs q̄ ens et vnu significat eādē nāz: subiugit sic
pn⁹ et cā: tūc sic ē intelligēdū q̄ illō q̄ p̄ se significat p̄ ens:
illō dat vnu intelligere nō tāqz p̄ncipale signatuz: s̄z signifi
cat p̄uatiōe p̄ se et p̄uatio nō est nisi in nā. iō dat intelligere
nām ex v̄nti. C Ad pmuz q̄ aīa nō valz. bō ens homo et
vnu bō: sunt idē. q̄ gens et vnu sunt idē. p̄batio per istatiā;
q̄z 7. hui⁹ dī. idē est nasus sym⁹ et nasus cauus. nec seq̄tur. T.c. 18.
q̄s vnu est cauus: q̄z trahūtur in. 3. determinādo ad
vnu. Dicif tñ q̄ nō sic arguit. v̄l bō et ens bō sunt idē. q̄
ens vnu sunt idē. S̄z sic. q̄ nō sepant in gnōne b̄ est: q̄
gnōne entis necessario cōcomitat indissio: tñ vnu. s. idē
vnu nō generat sicut ens. ita q̄ vnu per se termictgnā
tiōem: q̄z vnu nō dicit aliā nām positiū q̄z ens. si diceret
forte aliqua p̄pria gnōatio terminare ad vnu p̄nci
palē opionē. C Ad aliud: q̄z quelibz suba est ens p̄ se p̄rō
mō: et quelibz nā est vnu per se scđo mō. q̄z idiuisio statim
seq̄tur q̄libz ens. C Ad arg⁹ cōmētatoris. aut vnu p̄ se:
aut per accīs. C R̄ndetur per accīs dī tot modis: quorū
modis p̄ se. Concedo q̄ per accīs q̄d opponit per se p̄mo
mō: sed nō q̄d opponit per se scđo mō cū dicit. q̄ per aliud.
Ista ppō. bō est vnu per aliud. pōt dupl̄r intelligi: sicut ista:
bō est risibilis p̄ aliud: v̄l per aliud ab v̄troqz extremo: q̄d
est fm. passio. n. iest subo ppter subm: vel p̄aliud ab alte
ro: sicut bō ē risibilis per aliud a risibili: et verū est: q̄z p̄ hu
manitatez: vñ q̄z bō est bō. iō bō est risibilis. hoc scđo mō
cedo. s̄z tūc nō seq̄tur. q̄llud aliud est vnu p̄ se: s̄z seq̄tur
ergo bō de quo vnu dicit per accīs est bō p̄ se. ita q̄z nullo
mō per accīs: q̄z que p̄mo mō per se ē sunt neutro mō pac
cidēs pdictio iest possunt: q̄z ibi subo ppter q̄d pdicatum
sibi ēst a neutro extremo est aliud simpl̄r: tñ fm tres gra
dus in p̄mo mō est subm magis vel min⁹ aliud a pdicato:
magie q̄z p̄s diffōnis pdicat de diffinito: minus q̄z diffō
tota de diffinito minime quādo idē de se. vñ ibi est p̄mū
gradus p̄mū modi. Nota. bene xcedit⁹ q̄ quandocunqz
aliquid est a. per accīdēs q̄ aliquid sit a. per sequia a. est
a. vt sic reducat per accīs ad per se tāqz ad necessario p̄re
suppositū: sed nūquam tenet. b. est a. per accīs. igit per ali
quid q̄d est a. per se. ita q̄ per accīdēs reducat⁹ ad per se
q̄ sit causa: et hec a parte pdicati. potest enim tota causa

Liber

Questio

theretie per accidēs a. esse in subiecto: sicut etiā est cōmūniter in ppōnibus per se: q̄ causa theretie p̄ se est in subō nō in pdicato. Nō. n. aīal est cāt: q̄ ip̄m iest boī: quia tūc animalitas in asino esset causa: s̄ hūanitas est causa qua reial iest. C̄ potest tamē cē q̄ theretia per accidē reducat ad theretia p̄ se: vel ex parte subtī: vel ex parte pdicati. vñ ar̄d ad alterā partem est falla p̄ntis: reducitur autē ad illam: vt ad cām sine qua nō ē vñ: sed nō vt ad cām necessario ierētem. Alt. n. omne per accidē esset necessariū q̄ ex necessario nō segtur necio nisi necessariū: vnde com muniter ad cludēdum theretiaz per accidē. Si assumat p̄positio p̄ se oīz cōiungere alia per accidē. C̄ Lōtra. a. ē p̄positio per accidē. accipie ē yna premissa per accidē: t̄ illā cludes per alia. ergo est ire in ifinitum in p̄positionib̄ per accidē. C̄ R̄. ē aliquia per accidē p̄ma que nō pōt cludi: nō p̄ma simpl̄r: q̄ omni tali ē alia per se pri or: sine qua illa per accidē nō est vñ: s̄ nō per quaz: vnde p̄ posterioz cap. vltimo habet q̄ cōtingit opinari ppter gd t̄ q̄. vñ vbiq̄ ē ordo est alioq̄ p̄mū in illo ordine: lic̄z to to illo ordine sint alia p̄ora. Detur etiā q̄ est vñū per aliud vnde illud quo aliud est vñū nō est vñuz: sicut albedo nō ē alba. vel si fivñū estvñū per se p̄mo modo: nec segtur. ḡ stādum in p̄mo. nō. n. eodē modo estvñitas idē sibi t̄ subō q̄d substāt vñitati. C̄ Lōtra istam r̄sōnem: q̄ p̄bs in isto lib. 4. cap. arguēdo secūdo xtra negātes p̄mū p̄ncipiuſ facit hāc p̄nam. Si nullū sit predicatuſ subale: sed accīta le omne. atur in ifinitum. ergo a simili hoc de vno. C̄ Ad illud dōz q̄ p̄bs arguit bñ. q̄ si nullū predicatuſ esset p̄ se p̄mo mō: tūc nullū scđo modo: q̄ oīs p̄positio vñ scđo mō per se reduciſ ad alia verā p̄ se p̄mo modo t̄ si neutro mō pdicareſ alioq̄ per se omnia pdicatur simpl̄r per accidēs: t̄ tale reduciſ ad aliud: t̄ ita in ifinitum. sic nō est hic.

C̄ Lōtra opionez Auic. ē p̄mā rōnem segtur ex illa q̄ ens t̄ vñū nō auertitur. Hoc haberi pōt ex p̄ma ratiōe p̄ op̄ione: q̄ nō pdicatur de eisdē. ēdicit sibiūp̄: q̄ dicit. 7. metaphice. ca. p. a. cns t̄ vñū parificātur in pdicatione: q̄ ḡcquid t̄. C̄ Itē Boeti⁹ in lib. de ente t̄ vno. Omne ens sive compositū sive simplex est vñū. C̄ Oētum ad tertīā rōnem ip̄probatur q̄ vñitas nō significet inclūsōnem. pri uatio est posterior habitu. vñitas p̄or multitudine. ḡ vñitas est pars essentialis t̄ p̄s p̄or. C̄ Oētum ad scđam t̄ q̄r tam simul: q̄ vñitas nō sit determinati generis. sicut ipse dicit: q̄ tūc bñ nugatio ens vñum: q̄ ḡqd est determinati generis genus pdicat de eo p̄mo modo. illud genus est ens sive vñiuoce sive equoce dicat ens. ergo addēdo illus determinati enti idē bis dicitur quātum ad scđam t̄ q̄r tam. C̄ Itē si vñū sit determinati generis. s̄ q̄tatis. ḡl lud genus pdicat de illo in ab⁹: t̄ de genere in ab⁹ ens. ergo vñitas ē entitas de p̄mo ad vltimū. C̄ Itē vñū pari ficiatur in pdicatione cū ente: aut est conuertibile entiale: q̄d nō pōt: si sit determinati generis sp̄es: aut vñuz pdicat de ente per se scđo mō. Tūc idem pdicatur de se per se se cūdo mō. q̄ idē erit passio suiūp̄. p̄na p̄z. Si vñuz sit pas sio entis in cōmuni erit passio illius ḡnis in quo est vñum t̄ ḡqd est passio superioris ē passio inferioris. t̄ sic idēz passio eiudem si rationes concludant.

C̄ Ad p̄mum in oppositu. dico q̄ bñ est vñ. t̄m vñum ē ens. sive vñuz accipiat pro eodē signato sive in cōmuni. C̄ Ad aliud q̄ p̄menides voluit q̄ t̄m vñum determinati ens eet t̄ illud imobile. C̄ Ad aliud in 5⁹ q̄ nō valet. t̄m vñum. ḡ t̄m hoc vñū. C̄ Ad pbationē p̄me q̄se xcedit p̄m⁹ pro cessus vñz illuc. bñ ens est vñū: sed cū prono⁹ dem̄atiuſ nō sit sincat hogorema: s̄ pars termini: vt habet super po ra. C̄ Dōm q̄ ppō sin⁹. auertitur in idefinitā: tamen de hoc nō cl̄vis. Ad exponētēm negatiā nihil aliud ab a. ḡ nihil aliud ab hoc a. est falla p̄ntis: q̄ sequit̄ amoto sig. t̄

nō econuerso. ergo sic arguēdo destruit̄ aīs. C̄ Ad p̄ba tioē negādum est. Q̄d aliud ab a. ergo omne aliud ab b̄ a: ppter idē. C̄ Ad pbationē xcedo q̄ singulares p̄me vñis ierūt aliquas singulares z̄. oēs. s̄ illas que sunt alie ab a. sed nō ierūt oēs. multa. n. sunt alia ab hoc a. q̄ non sunt alia ab a. Us̄ ex illis singularib̄ scđe: que sequuntur ex singularibus p̄me vñis. ierēdo scđam vñiuersalē ē fal lacia p̄ntis ab iusficiēti. sicut b̄. omnis hō currir. ergo iste t̄ ille currut̄ t̄. t̄ vltra. ergo illud aīal currir t̄ illud t̄. v̄l tra. ergo omne aīal currir: est falla p̄ntis. multe. n. singula res z̄ vñis deficit̄ que nō sequuntur ex singularibus p̄me vñis. C̄ Ad aliud q̄ sim̄ vñū non auertitur cū ente sim̄: q̄ vñū nō dicit̄ de suo oppōsito. s̄. multitudine: t̄m vñū ali quo mō auertitur cum ente: q̄ omne ens est vñū simpl̄citer: vel fm̄ quid. C̄ Ad aliud: q̄ illud q̄d significat̄ per vñum nō est relatio: s̄ relatio superaddit̄ ei: sicut suni litudo albedini. De hoc quere li. 5. q̄. z̄. v̄l. 3. que mouet capitulo de ad aliquid.

C̄ Ad ratiōes ē opionez auicē dōm q̄ xcedit conuertibili tate nō essentialē vel essentialē: sed q̄ idē sunt subiecto: nō fm̄ essentialē: quia si sic multitudo fm̄ q̄ multitudo nō esst̄ ens: q̄ multitudo fm̄ q̄ multitudo nō esst̄ yna. ita q̄ sit essentialis pdicatio: sed yna accedit multitudini: auertit̄ ergo nō tamen essentialē: vel fm̄ eentia. C̄ Ad aliud Boeth: q̄ oēs simpl̄r vel fm̄ quid ē vñū: t̄ hoc auic. cō cedit. C̄ Ad aliud. cui iest̄ in dīo naturalē p̄or est eo cui iest̄ dīo: t̄ illud est pars multitudinis: t̄m xceptus nominis ē in dīo. C̄ Lōtra. illud q̄d est pars per se multitudinis est ali quid positivū ex dictis si idē essentialē ē cū ente. tūc vñuz ens erit nugatio. Si autē aliud positivū ab illo q̄d dicit̄ ens. imponat̄ n̄ illi positivū. illud n̄ non significabit p̄ua tioē. C̄ R̄. aliud positivū est: s̄ q̄ icognitū est. iō inominatū: vel nō nosatuz positivē: sed p̄uatiue. vñ nō t̄m in cludit positivū q̄d esst̄ ens. C̄ Ad alias duas simul q̄ idēz cocludūt̄ ē aliam opionez de vno q̄d est p̄ncipium numeri. Si ergo vñū in cōmuni nō sit determinati generis. ergo nec vñū q̄d est p̄ncipiuſ numeri si illa valēt. C̄ Ad for mas. q̄ si non p̄ aliud vñum q̄ vñum p̄ncipium numeri non esst̄ nugatio: quia non esst̄ alicuius generis vt sp̄es: sed vt p̄ncipium generis: nec genus includit̄ in itellectu illius: nec ens vt esst̄ in illo genere. C̄ Ad secundam similit̄ vñitas illa nō recipit pdicatiōem per se alicuius generis. C̄ Aliter. dato q̄ sic nō tamē in ab⁹. nec de genere nisi in ab⁹ pdicatur entitas. C̄ Ad aliud. s̄. tertīū q̄ est passio cu iuslibz speciei in illo genere: non tamen suiūp̄s: quia nō esst̄ species: nec indimūdum.

C̄ Lōtra auic. aliter arguit. q̄ si vñitas est determinati ge neris ex quo nō xcedit ens t̄ vñum idē essentialiter. Tūc bñ esst̄ pdicatio per se scđo mō. albedo estvñna. Cōlor ē vñus ex quo segtur q̄ quātitas sit posterior oībus alib⁹ predica metis: q̄ vñitas est p̄oī oībus sp̄eb⁹ quātitatis: q̄ est p̄ncipium quātitatis solū. Sed vñitas est posterior oī gene re: q̄ oī passio esst̄ posterior subo: t̄ vñū ē passio cuiuslibz generis. ergo quantitas esst̄ posterior oībus nouez generib⁹ vel pdicamētis. C̄ Item suba ē p̄or accidētib⁹. ergo p̄or quātitate: ergo p̄t intelligere sine quātitate: q̄ sic ē vñ: t̄ sic possum tūc intelligere eam eadē sibiūp̄ t̄ diuersam ab alia: q̄ ille relatiōes sunt īmediate fūdate super essen tiam sube. Sed impossibile esst̄ intelligere idētātēm eētialem t̄ diuersitatē sine vñitate essentiali t̄ multitudine. ergo talis vñitas t̄ multitudo esst̄ sine q̄titate.

C̄ Dicēdum ad questionē q̄ nō auertitur ppter ratiōem tactā que fuit scđa ad p̄mā partēz q̄onis: que etiā fuit p̄mā pro opione Auic. nīsi sit vñum simpl̄r vel fm̄ qd. hoc disiūctum cōuertitur: sicut potētia vel actus cuius ente nō alterum per se: nec sunt idētētēl ppter nugatōem

ppter p̄dicatiōem in ab^o: tū de se: tū q̄ ens in ab^o pre-
dicatur de aliquo. de quo nō vnum: sicut de multitudine.
Ad ratiōes pro idētate p̄phi est: q̄ ad eādem sc̄iētiā
pertinet. Siderare de subiecto: de passiōe disiūcta: sicut
de ente: t̄ de vno vel de multo: t̄ de vtrāq; parte seorsum.
vñ ibi itendit probare q̄ ad eādem sc̄iētiā pertinet cōsi-
derare de ente t̄ vno. Ad hoc p̄bādū nō requiritur p̄
antecedēte q̄ vñ sit idēm essentialē ente: nec etiā q̄ con-
vertibile cum ente: sed q̄ ipm̄ disiūctum ḡtra oppositū
cōvertatur cum ente: t̄ ex hoc segnur cōclusio p̄phi.
Et tūc ad argumētū q̄ nō sunt idēm nec simplē puer-
tibilia essentialē vnum t̄ tens: q̄ dicit p̄ph̄ q̄ sequūtur se
sicut p̄ncipium t̄ causa. Et q̄ dicit q̄ idēz est dicere ēs ho-
mo t̄ vnius homo. Dōm̄ q̄ sunt vñ subo. q̄ idē dī cu^z
dī homo t̄ risibile. Ad aliud q̄ cuiusl^z suba est vna nō
fz accidēs. vñ est q̄ nō per aliud: t̄ nō p̄ primo modo
p̄ se de eos: sc̄do modo sicut passio de subto. Et p̄t di-
ci q̄ vñ est determinati generis: sicut dicit Auic. cuius p̄
est. accipio vñ in gne sube q̄ est passio illud est aliqd̄ ēs.
aut ens in subo: aut ens nō in subo. licet n. homo alb^b: t̄ bō
non albus non ḡdicat: tamē circa hōiez albū t̄ non. albūz
ḡdicūt. a simili ḡtradūcūt circa ēs in subo t̄ nō in subo. Si
z^o modo tūc est suba. vñ ergo eadē cui^z est vnitatis: vel alia.
n. alia: q̄ vna suba nō est passio alteri^z: nec eadē: q̄ nulla ē
passio sui: s̄ si sit ens in subo. ergo ē accīs in aliquo gne d.
tēnnato. ḡcedo tūc q̄ oē vñuz est determinati generis
s. q̄tatis. sicut enī oē aliud a deo dicit creatū. ita q̄ crea-
tio passio dicit p̄p̄tias entis creati: t̄ t̄ creatio est vnius
generis: vt relōnis t̄ determinata sp̄s in illo gne. sic vñ
p̄t esse determinati generis: t̄ tamē vnenire toti enti sim-
pliciter vel fin gd: nec eius ratio p̄ se variat. ppter diuer-
sitatē suboz q̄bus iest: aliquo equale t̄ s̄le nō cēnt in
gne: quia iunt rebus cuiuslibz p̄dicamēti vel generis. vñ
hoc nūb̄l concludit contra Auicennam.

Ad rationes duas in contrarium. Ad primam r̄i^z q̄ oīs
passio p̄ter hoc q̄ est passio est aliqd̄ in se. s̄l̄ de relatione
potest ḡcedi q̄ fundat sup̄ omne p̄dicamētu: s̄l̄ siderata
vt est p̄dicamētū fz se p̄us est: q̄ fin q̄ est passio. vnitatis
aut fin se siderata prior est quocūq; alio accīste. t̄ ergo
posterior sit subo iquatum passio fin se t̄i est por. Uel ali-
ter sic. q̄ est ordo essentialis quātitatis ad subam: t̄ in com-
paratione ad subam. dicit quātitas prior alios accīstibus:
q̄ immediatus iest sube q̄z aliqd̄ aliud accidēs. Ordo autē
aliquorum accīpi fin id q̄d̄ est in ipsis essentialiā s̄lue p̄n-
cipiale: nō fin aliquid accīstale ipsiā: accidētale aut̄ est sibi
comparari ad alia gne accīstum. Ad aliud. q̄ si t̄i in-
telligas subam: nō itelliges idētatem nec diuersitatem.
S̄ si velis itelligere relationem: necessario preintelliges
aliqd̄ p̄us relatione: posteriori t̄i substātiā. s. fudamētū
relatiōis: t̄ dabo tibi fundamētu. s. vnitatem: q̄ sicut vni-
tas applicata supposito facit vnitatē suppol^{em}. ita applica-
ta essentie facit vnitatē essentialiē: t̄ t̄ vnitatis semp̄ est
passio: t̄ in gne q̄tatis. Nota quo mō hoc itelligitur. ha-
bes li^o. 5. q^c 3. vel. 2. ca. de ad aliiquid: q̄ etiā vnitatis fin gra-
dus variatur. Lōtra istam respōsiōem nullo alio itelle-
cto alteri^z generis ab homine t̄ asino p̄t formari b̄. p̄posi-
tio vera. Homo est b̄: t̄ b̄ nō est asinus: affirmatiua non
est vera: nisi ex idētate terminoz s̄lue extremorum: nec
negatiua nisi ex diuersitate. ergo idētatas t̄ diuersitas pri-
us itelligitur. R̄i^z. b̄ est ordo. p̄mo. p̄cipit hominē cō-
cipit asinus. z^o concipit b̄ est b̄. asin^b est asinus. t̄ per
bas affirmatiua p̄mas: vel per alterā istarū. p̄cipit ne-
gatiua. b̄ nō ē asinus. hoc habetur nō p̄cipiēdo aliqua ex-
trema alioz generuz. post hoc p̄cipit p̄mo. homo ē vñ:
asinus est vñus: t̄ post hoc sc̄do. asinus est sibi idē: t̄ homo
sibi. 3^o q̄ vñ^b t̄ vñus b̄ t̄ asinus sunt multa: dūter diuer-

sa. vñ falsuz est illud. vñitas affirmatiue est idētatas extre-
morū. t̄ negatiue est diuersitas. immo magis ecōuerso:
vt patet ex dictis.

Notādūm q̄ b̄ q̄d̄ de ente t̄ vno habz tot difficultates.
Prima an vñū dicat aliqd̄ positū. si sic. Sc̄da an con-
vertatur cūmente. si sic. 3^o an illud q̄d̄ p̄uertitur cū en-
te sit vñum q̄d̄ ē p̄ncipiū numeri. vel sit aliqd̄ simplē
trāscēdens. Quarta an aliquā aliam rem dicat ab ente: t̄
hoc est cōē du^m de omnibus trāscēdētibus. 3^o t̄ bono v̄.
vel si vñum p̄ncipiū numeri dicat aliam rem ab eo cuius
est: t̄ hoc pertinet ad questionē de p̄dicamētis si dicat
diuersas essentias.